
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/SP01400010/00000254
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2019 a
las 10:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas para la obtención de plaquetas procedente de donante unico

Valor estimado del contrato 24.103,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.164,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.103,14 EUR.

Clasificación CPV
33141100 - Apósitos; clips, suturas y ligaduras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo final para la entrega de este suministro será de tres meses desde la firma del contrato y en todo
caso antes del 31 de diciembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económica mas ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07fadb55-df47-4722-9a94-b79208b85b7f


Precio de la oferta más baja 12.499,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.499,8 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistema para la obtención de plaquetas procedentes de donante único mediante
aféresis, con capacidad de ser inactivado con el equipo Mirasol

Presupuesto base de licitación
Importe 15.124,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.499,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Terumo BCT España, S.L.U.
NIF B87771499

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.499,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.124,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización Del 28/06/2019 al 19/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa-
Edificio Maternidad 6ª planta
(28047) Madrid España

Presentación de recursos

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xr3JmNUoONrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004203951 |  2019-705346 | Thu, 04 Jul 2019 10:21:28:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149846982777222051245157414686658714861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xr3JmNUoONrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

